Maplan News No. 8 Seite  1  |
DAYS OF
TECHNOLOGY
MAPLAN für zwei Tage im
Zentrum der Gummiindustrie
No. 8�e�� Sommer 2017
Maplan News No. 8 Maplan News No. 8|  Seite  2 Seite  3  |
EDITORIAL

 Exponat 3 war eine weitere C-Rahmen-Maschine,
jedoch mit Gummi-Spritzaggregat. Auf der Maschinen
mit der Typenbezeichnung MTTF 400 / 50 C, d.h. mit
500 kN Schließkraft und einem Einspritzvolumen von
400 cm³ und 1945 bar Spritzdruck wurden Bleistifthalter
hergestellt.
 Exponat 4 war eine 4-Holm-Vertikalmaschine
vom Typ MTF 1500 / 250 mit 2500 kN Schließkraft
und einem vertikalen FIFO-Aggregat mit 1500 cm³
Einspritzvolumen bei 2000 bar maximalem Spritzdruck.
Über eine Euromap 67-Schnittstelle war die Maschine
mit einem ABB 6-Achs-Roboter verbunden, der über ein
WEAsystec-System die Mittelplatte aus der Maschine
samt Produkten entnehmen und eine leere einsetzen
konnte.
 Exponat 5 war eine Produktionszelle auf
Basis einer 4-Holm-Vertikalmaschine der Type MTF
4000R / 460 G mit, auf der oberen Maschinenplatte
positioniertem horizontalen Großvolumen-Plastifi zier -
aggregat kombiniert mit einem vertikalen
Einspritzmodul. Vor der Schließeinheit übernahm
eine „Liftmaster“-Schwerlast Einlegevorrichtung von
HAHNAUTOMATION die Entnahme von zylindrischen
Motorlagern aus einer Metall-/Gummi-Kombination,
sowie das Vorheizen und Einlegen von jeweils zwei
Metalleinlegeteilen in die 24-fach Kavitätenplatte des
Spritzgießwerkzeugs.
Das Bild zeigt Exponat #5 – MTF 4000R / 460 G –
4-Holm-Vertikalmschine mit auf der oberen Maschinenplatte
positioniertem Großvolumen-Plastifi zieraggregat kombiniert
mit einem vertikalen Einspritzmodul.
# 1: MHD 700 D / 300 der Top Seller für die Fertigung
von Dichtringen.
#4: MTF 1500 / 250 – Ergonomie und Wirtschaftlichkeit -
eine optimale Symbiose.
#2: MTTP85 / 30 C – TPE Verarbeitung mit bewährter
MAPLAN C-Rahmen Technologie.
„CU@“: DER MAPLAN MESSEKALENDER
26. – 29.09.2017
Iranplast
Teheran, Iran